
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

FREI MIGUELINHO 
TRABALHANDO O PRESENTE, CONSTRUINDO O FUTURO 

DECRETO MUNICIPAL Nº 21, DE 22 DE JULHO 2022 

Decreta luto oli cial no Municíp io de Fre i Migue linho

r r:: em virtude do falec imento do senhor ERALDO 

BRAZ DE SOUZA 

A Prefe ita Municipal de frei Miguel inho. Adriana Alves Assunção Barbosa. no uso de 

suas atribuições que lhe são confe ridas pelo art. 54. V. da Lei Orgânica do Município de Fre i 

Migue linho, 

CONSIDERANDO o fa lecimento do senhor ERALDO BRAZ DE SOUZA . ex

vereador deste Município; 

CONSIDERANDO a consternação de muitos freimiguelinenses em vi rtude do 

conhec imento e consideração ú família e pela so lidariedade nesse momento de dor e 

sof'rimento: 

DECRETA: 

Art. 1° Luto Oficial. por três dias no Município de Frei Miguelinho. mantendo a 

bandeira a meio mastro. em sinal de profundo pesar pe lo fa lecimento do senhor l:RALDO 

BRAZ DE SOUZA. ex-vereador desde município. por todo o trabalho prestado durante sua 

vida pública. 

Registre-se. publique-se e cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita. Município de Frei Migue linho. Estado de Pernambuco. em 22 de 

_julho de 2022. 

Adriana Alves Assinado de forma 
A _ B b dig ital por Adriana 

ssunçao ar osa Alves Assunção Barbosa 
CPF: 54 5.777.724-34 cPr : 5-15.777.72'1-34 

ADRIANA ALVES ASSUNÇÃO BARBOSA 
PREFEITA 

Av. Presidente Kennedy. 275 \ Celllro I Frei Mi guelinho • PE l fone/Fax: (81) 375 1.1107 \ CNPJ: 11 36 1.854/000 \- l0 


